

<p>OMAN ÄIDINKIELEN OPETUKSEN JÄRJESTÄMISEN NYKYISET VALINTAPERUSTEET ESPOOSSA</p>	<p>OMAN ÄIDINKIELEN OPETUKSEEN OTTAMINEN 1.1.2023 ALKAEN</p>
<p>Oman äidinkielen opetukseen voivat ilmoittautua:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- maahanmuuttajataustaiset oppilaat, joiden äidinkieli on muu kuin suomi tai ruotsi</li> <li>- oppilaat, joiden vanhemmista jompikumpi puhuu äidinkielenään muuta kuin suomea tai ruotsia</li> <li>- myös adoptiolapset voivat ylläpitää aikaisemmin oppimaansa kieltä.</li> </ul> <p>Oppilaalta edellytetään opetettavan kielen taitoa. Opetettava kieli ei voi olla oppilaan koulun tai opetusryhmän opetuskieli (esim. englanninkielisen tai kaksikielisen opetus).</p> <p>Oman äidinkielen opetus on oppilaalle vapaaehtoista, mutta jos oppilas aloittaa opiskelun, hän sitoutuu opiskeluun ja hänen edellytetään osallistuvan opetukseen säännöllisesti.</p> <p>Opetukseen ilmoittaudutaan koko perusopetuksen ajaksi. Paikan voi peruuttaa lomakkeella Wilmassa. Jos oppilas keskeyttää osallistumisensa, niin hänen tulee ilmoittautua seuraavaan lukuvuoden opetukseen uudestaan ilmoittautumisaikana. Ilmoittautuminen opetukseen tapahtuu Wilmassa tammi- huhtikuun aikana. Tämän jälkeen ilmoittautumisia otetaan vastaan vain ilmoittautumisajan jälkeen Espoon kaupunkiin muuttaneilta oppilailta. Tieto opetuspaikasta ja -ajasta näkyy oppilaan lukujärjestyksessä Wilmassa.</p> <p>Opetus on maksutonta, mutta huoltaja vastaa matkoista ja mahdollisista matkakustannuksista. Opetuksen järjestäjän osoittama opetusryhmä voi olla muussakin kuin omassa koulussa.</p> <p>Opetus järjestetään muiden oppituntien ulkopuolella kaksi oppituntia (90 min) viikossa.</p>	<p><b>YLEISPERIAATTEET</b></p> <p>Oman äidinkielen opetus on perusopetusta täydentävää opetusta ja se on tarkoitettu Espoossa asuville maahanmuuttotaustaisille oppilaille. Opetukseen voi hakea koko Espoon alueelta.</p> <p>Maahanmuuttotaustaisilla oppilailla tarkoitetaan</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ulkomailta muuttaneita oppilaita</li> <li>- toisen sukupolven maahanmuuttotaustaisia oppilaita</li> <li>- kolmannen sukupolven maahanmuuttotaustaisia oppilaita.</li> </ul> <p>Hakeminen oman äidinkielen opetukseen tapahtuu suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön vuosittain määritteleminä määräaikoina. Määräajan jälkeen toimitetut hakemukset jätetään tutkimatta (hylätään).</p> <p>Opetusryhmän perustamisen edellytyksenä on, että hakijoita on vähintään 12. Opetuspaikka määräytyy kaupunkitasoisesti muodostettavasta ryhmästä, huomioiden oppilaan ikä ja asuinpaikka.</p> <p>Opetus järjestetään muiden oppituntien ulkopuolella kaksi oppituntia (90 minuuttia) viikossa. Oppilas voi osallistua vain yhden kielen opetukseen. Oppilas, jolla on kaksi äidinkieltä (muu kuin suomi tai ruotsi), voi vaihtaa kielen ennen seuraavan lukuvuoden alkua. Huoltajan tulee lähettää vaihtamisesta kirjallinen pyyntö erikseen suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikköön.</p> <p>Oppilaat otetaan oman äidinkielen opetukseen koko perusopetuksen ajaksi pääsääntöisesti lukuvuoden alusta lukien. Opetuspaikasta voi luopua ja tämä tulee tehdä silloin kirjallisesti. Jos oppilas on luopunut opetuspaikasta ja haluaa palata opetukseen, hänen tulee hakea opetuspaikka uudestaan hakuajan puitteissa.</p> <p>Oman äidinkielen opetukseen otettu oppilas ei ole oikeutettu koulumatkaetuuteen. Huoltaja vastaa oppilaan matkoista ja mahdollisista matkakustannuksista.</p>

## **OPPILAIKEN OTTAMINEN OMAN ÄIDINKIELEN OPETUKSEEN**

Oman äidinkielen opetukseen ottamisen edellytyksenä on, että

- 1) oppilaan ja/tai hänen huoltajansa äidinkieli on muu kuin suomi tai ruotsi; ja
- 2) oppilaalla ja/tai oppilaan huoltajalla on kieleen ja kulttuuriin liittyvä maahanmuuttotausta (ulkomailta muuttanut oppilas, toisen tai kolmannen sukupolven maahanmuuttotaustainen oppilas).

Oman äidinkielen opetukseen ei voida ottaa oppilasta, jos opetettava kieli on

- opittu varhaiskasvatuksen opetuksen kautta
- opittu ulkomailla asuessaan
- opittu koulussa ulkomailla
- aiemman kotimaan toinen virallinen kieli
- kotona puhuttu vieras kieli
- oppilaan koulun tai opetusryhmän opetuskieli (esim. englanninkielinen opetus tai kaksikielinen suomi-englanti opetus).

## **ESPOOSEEN MUUTTAVIEN OPPILAIKEN OTTAMINEN OMAN ÄIDINKIELEN OPETUKSEEN**

Espooseen lukuvuoden aikana muuttavat vuosiluokkien 1-9 oppilaat voivat hakea oman äidinkielen opetukseen, kun muutto Espooseen on tapahtunut ja oppilaalle on osoitettu lähikoulu tai oppilas on valittu muuhun kuin lähikouluun.

Jos toisessa kunnassa asuva oppilas on kuitenkin aikeissa muuttaa Espooseen ennen seuraavan lukuvuoden koulutyön alkua, voidaan oppilas ottaa huomioon kuten Espoossa asuva.